
Pagina 1 van 3 

 

Vergadering:  16 september 2014 

Agendanummer:  11 

Status:  Besluitvormend 

Portefeuillehouder: H. Blok 

Behandelend ambtenaar  J. de Boer-Pontier, 0595-447767 

E-mail:  gemeente@winsum.nl (t.a.v. J. de Boer-Pontier) 

 

 

Aan de gemeenteraad, 

 

 

Onderwerp:  

Spoedaanvraag voorziening in de onderwijshuisvesting 

Voorgestelde besluit: 

Ten behoeve van de aanvragen met een spoedeisend karakter ex artikelen 19 t/m 24 

van de Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs een krediet beschikbaar te 

stellen van € 8.239,-.  

Samenvatting: 

Op 1 juli 2014 heeft het college twee spoedaanvragen “voorzieningen in de 

onderwijshuisvesting”  toegekend. Hiervoor moet een krediet beschikbaar worden 

gesteld ter hoogte van € 8.239,-.   

 Wettelijk- of beleidskader: 

Op grond van de “Verordening Voorzieningen Huisvesting Onderwijs gemeente Winsum 

2010” kunnen schoolbesturen een aanvraag indienen bij het college voor bekostiging 

van voorzieningen in de onderwijshuisvesting die gelet op de voortgang van het 

onderwijs geen uitstel kunnen lijden. Het college moet de aanvraag beoordelen en 

afhandelen. Voordat de toegekende bekostiging uitbetaald kan worden, moet de raad 

het benodigde krediet beschikbaar stellen. Artikel 40 van de verordening biedt de 

mogelijkheid voor het college om te beslissen over die gevallen waarin de verordening 

niet voorziet. Op grond van dit artikel is de spoedprocedure gehonoreerd. 

Advies / Voorstel: 

Het schoolbestuur Lauwers en Eems heeft twee spoedaanvragen ingediend. Deze 

aanvragen zijn beoordeeld basis van de verordening. In twee scholen van het 

schoolbestuur Lauwers en Eems zijn asbestplaten preventief verwijderd. Uitvoering 

heeft, voorafgaand aan besluitvorming door het college over de vergoeding, reeds 

plaats gevonden op eigen risico van het schoolbestuur.  In strikte zin van de verordening 

was er geen sprake van spoed, maar de werkzaamheden moesten wel spoedig 



Pagina 2 van 3 

 

uitgevoerd worden om eventuele gezondheidsrisico’s te voorkomen. In het 

onderliggende collegevoorstel is te lezen dat de regelgeving van asbest een kwestie van 

maatwerk is. Het college heeft gekozen voor een ruimte interpretatie waarbij er 

gekozen is om het verwijderen van asbest met risicoklasse 3 te vergoeden.  

Het advies is om een krediet van € 8.239,- beschikbaar te stellen. De hieruit 

voortvloeiende kapitaallasten ad. € 412,- zijn al opgenomen in de begroting 2014. 

Communicatie: 

Het schoolbestuur is via een beschikking op de hoogte gebracht van het besluit van het 

college. Uitvoering heeft reeds plaats gevonden. 

 

Bijlage: collegevoorstel 

 

Achterliggende stukken:  

Aanvragen en overige bijbehorende stukken. 

 

 

Burgemeester en wethouders van Winsum, 

 

M.A.P. Michels, burgemeester 

drs. R.J. Bolt, secretaris  



Pagina 3 van 3 

 

Agendanummer: 11 

Vergadering: 16 september 2014 

 

De raad van de gemeente Winsum; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders; 

 

gelet op het bepaalde in Verordening Voorzieningen Huisvesting Onderwijs: 

 

 

 

 

b e s l u i t : 

 

Voor de spoedaanvraag voorziening in de onderwijshuisvesting een krediet van   

€ 8.239,- beschikbaar te stellen. 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Winsum in zijn openbare 

vergadering van 16 september 2014 

 

De raad voornoemd, 

 

 

voorzitter, 

 

 

griffier, 

 

 


